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Chlorofil kontra rak

"Food and Chemical Toxicology " informuje, ze zawarty w diecie chlorofil i jego pochodna,
chlorofilina zmniejszają ryzyko pojawienia się nowotworów.

Badania nad ochronnym działaniem chlorofilu przeprowadzili naukowcy z Oregon State University.
Tak jak przypuszczano, chlorofil, zawarty w powszechnie znanych zielonych warzywach zapewnia
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ochronę przed niewielkimi dawkami substancji rakotwórczych występującymi zwykle w środowisku.
Liczba guzów wątroby spadła pod jego wpływem o 29 do 64% natomiast nowotworów żołądka -
o 24-45% - chlorofil wiązał się ze szkodliwymi substancjami, co ułatwiało ich wydalenie. Niestety
przy bardzo wysokich poziomach czynników rakotwórczych podawanie chlorofilu zwiększało liczbę
guzów nowotworowych. Badacze z Oregonu zamiast myszy wykorzystali dużo tańsze "w eksploatacji"
ryby - 12 360 pstrągów tęczowych. Większa liczba tych zwierząt laboratoryjnych pozwoliła dokładnie
badać wpływ małych, spotykanych w rzeczywistych warunkach dawek.

Źródło: http://www.journals.elsevier.com/food-and-chemical-toxicology/ 
http://laboratoria.net/aktualnosci/12493.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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